
ŠILALĖS RAJONO 
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS 

SVEIKATOS SITUACIJA 
  

Šilalė 

2022 m. 



DEMOGRAFINIAI RODIKLIAI  

 

2022.11.18 2 



Gyventojų skaičius Šilalės rajone, 
 2018– 2022 m. (abs. skaičiai) 

 

Šaltinis. Lietuvos statistikos 
departamentas 

3 



Gyventojų skaičius Šilalės rajone, 2020– 
2022 m. (abs. skaičiai) 

 

Šaltinis. Lietuvos statistikos 
departamentas 
 

4 



Gimusiųjų skaičius 2016 – 2021 metais 
(abs. sk.) 

Šaltinis. Lietuvos statistikos 
departamentas 
 

5 



Gimstamumas 2019 – 2021 metais 
Tauragės apskrityje 

Šaltinis. Lietuvos 
statistikos 
departamentas 
  

6 



Natūrali gyventojų kaita (asmenys) 

 Šaltinis: Lietuvos Statistikos 
departamentas 

7 



Natūralus gyventojų prieaugis 1 tūkst. 
gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 

8 



 Mirtingumas (abs. sk.) gyventojų  
2017 – 2021 metais 

Šaltinis. Lietuvos statistikos 
departamentas 

9 



Mirtingumas 1 tūkst. gyventojų  
2018-2020 metais 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 

10 



SERGAMUMAS   
 

2022.11.18 11 



2021 m.  Šilalės rajone užregistruoti 
susirgimai (proc.) 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
  
 

12 



Gyventojų sergamumas (pagal ligas) 
Šilalės rajone 1 tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

13 



Sergamumas kvėpavimo sistemos ligomis 
1 tūkst. gyventojų  

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

14 



Sergamumas jungiamojo audinio ir skeleto 
raumenų sistemos ligomis 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

15 



Sergamumas kraujotakos sistemos ligomis 
1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

16 



Sergamumas infekcinėmis ir parazitų 
sukeliamomis  ligomis 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

17 



Sergamumas tuberkulioze 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

18 



Sergamumas COVID-19 liga, (virusas 
nustatytas) 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

19 



Sergamumas endokrininės, mitybos ir 
medžiagų apykaitos ligomis 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

20 



Sergamumas virškinimo sistemos  ligomis 
1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

21 



Sergamumas lytinės ir šlapimo sistemos 
ligomis 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

22 



Sergamumas odos ir poodžio ligomis  
1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

23 



Sergamumas nervų sistemos  ligomis  
1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

24 



Sergamumas psichikos ir elgesio 
sutrikimais 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

25 



Sergamumas akies ir jos priedinių organų 
ligomis 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

26 



Sužalojimai, apsinuodijimai ir tam tikri 
išorinių poveikių padariniai 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

27 



Sergamumas navikais 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

28 



Sergamumas piktybiniais navikais  
(pagal priežastis) Šilalės r.  1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos 
informacijos centras 

 
29 



Sergamumas skrandžio piktybiniais 
navikais 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

30 



Sergamumas storosios (gaubtinės) žarnos 
piktybiniais navikais 1 tūkst. gyv.  

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

31 



Sergamumas trachėjos, bronchų ir plaučių 
piktybiniais navikais 1 tūkst. gyv.  

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

32 



Sergamumas melanoma ir kiti odos 
navikais 1 tūkst. gyv.  

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

33 



Sergamumas krūties piktybiniais navikais 
1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

34 



Sergamumas gimdos kaklelio piktybiniais 
navikais 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

35 



Sergamumas priešinės liaukos (prostatos) 
piktybiniais navikais 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

36 



Sergamumas limfinio, kraujodaros ir jiems giminingų 
audinių piktybiniais navikais 1 tūkst. gyv. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

37 



MIRTINGUMAS 

2022.11.18 38 



Mirusiųjų skaičius Šilalės r.  
2017 – 2021metais (abs. sk.) 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

39 



Mirtingumas 100 tūkst. gyventojų 2017 – 
2021 metais 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 

40 



Mirtingumas nuo infekcinių ir parazitinių 
ligų 100 tūkst. gyventojų  

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

41 



Mirtingumas dėl  COVID-19 ligos  100 
tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

42 



Mirtingumas dėl  piktybinių navikų  100 
tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

43 



Mirtingumas dėl  gimdos kaklelio 
piktybinių navikų 100 tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

44 



Mirtingumas dėl  priešinės liaukos 
piktybinių navikų 100 tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

45 



Mirtingumas dėl  krūties  piktybinių 
navikų 100 tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

46 



Mirtingumas dėl  storosios žarnos 
piktybinių navikų 100 tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

47 



Mirtingumas dėl  kraujotakos sistemos 
ligų 100 tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

48 



Mirtingumas dėl  endokrininės sistemos ir 
medžiagų apykaitos ligų 100 tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

49 



Mirtingumas dėl  kvėpavimo sistemos ligų 
100 tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

50 



Mirtingumas dėl  virškinimo sistemos ligų 
100 tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

51 



Mirtingumas dėl  išorinių priežasčių 100 
tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

52 



Gydytojų skaičius (pagal specializaciją) Šilalės rajone 10 tūkst. gyventojų 

Šaltinis: Higienos instituto Sveikatos 
informacijos centras 
 

53 



Tikslinės populiacijos dalis %, 2 metų bėgyje 
dalyvavusi krūties vėžio programoje Šilalės r. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

54 



Tikslinės populiacijos dalis %, 3 metų bėgyje 
dalyvavusi gimdos kaklelio programoje Šilalės r. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

55 



Tikslinės populiacijos dalis %, 2 metų bėgyje 
dalyvavusi storosios žarnos vėžio programoje 

Šilalės r. 

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

56 



Tikslinės populiacijos dalis %, dalyvavusi 
ŠKL programoje Šilalės r.  

Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

57 



 

ŠILALĖS R.  

GYVENTOJŲ SVEIKATĄ LEMIANTYS 
SOCIOEKONOMINIAI VEIKSNIAI 

2022.11.18 58 



Šaltinis: Higienos 
instituto Sveikatos 

informacijos centras 



Šaltinis: Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centras 
 

60 

Nusikalstamos 

veikos, susijusios 

su narkotikais 

100 000 gyv. 

      21,3 17,8 13,7 9 60,2 

Paauglių (15–17 

m.) gimdymų sk. 

1000 15-17 m. 

moterų 

      4,6 2,5 10,8 0 3 

Registruoto 

nedarbo lygis % 
      6,7 6,7 7 12,6 13,8 

Socialinės 

pašalpos gavėjų 

sk. 1000 gyv. 

      31,3 31,2 29,3 27,8 33,5 

Socialinės rizikos 

šeimų sk. 1000 

gyv. 

4,3 4,6 4,9 4,9 4,5       



AČIŪ UŽ DĖMESĮ 

2022.11.18 61 


